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Информация о результатах проведения плановой камеральной проверке в муниципальном бюджетном учреждении физической культуры и спорта «Дирекция массового спорта» Рузского городского округа Московской области


1. Основание для проведения контрольного мероприятия:
	- пункт 7 Плана контрольных мероприятий Финансового управления Администрации Рузского городского округа на 2022 год, утвержденного Постановлением Администрации Рузского городского округа от 29.12.2021 № 5260;
	- приказ Финансового управления от 07.09.2022 № 262.
2. Тема контрольного мероприятия: «Проверка предоставления и использования субсидий, предоставленных из бюджета Рузского городского округа муниципальному учреждению».
3. Объект проверки: Муниципальное бюджетное учреждение физической культуры и спорта «Дирекция массового спорта» Рузского городского округа Московской области (до 18.10.2021 - муниципальное бюджетное учреждение физической культуры и спорта «Волковское» Рузского городского округа Московской области (далее – МБУФКиС «Волковское»), место нахождения: Российская Федерация, 143103, Московская область, Рузский городской округ, г. Руза, Микрорайон, д. 1, помещения №№1-8, ИНН 5075006256, КПП 507501001, ОГРН 1115075001700.
4. Состав проверочной группы: 	Орехова О.В. – руководитель проверочной группы;
					Солдатов А.В. – член проверочной группы;
							Трофимова Е.А.– член проверочной группы.	
5. Дата начала проведения контрольного мероприятия – 14.09.2022. 
	6. Срок проведения контрольного мероприятия – 30 рабочих дней.
		7. Проверяемый период: 2020-2021 гг.
8. По результатам контрольного мероприятия выявлены нарушения и замечания:
- в Отчете об исполнении учреждением Плана финансово-хозяйственной деятельности на 01.01.2022 МБУФКиС «Дирекция массового спорта» (форма по ОКУД 0503737) в Разделе 1. Доходы учреждения некорректно указаны утвержденные плановые назначения по показателю «Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат» код строки 040 в размере 52 323 025,76 руб. - 1 нарушение;
- в нарушение частей 6, 8 статьи 34 Федерального закона № 44-ФЗ по пяти контрактам заказчиком не выставлен штраф за нарушение сроков предоставления документов, подтверждающих исполнение обязательств. Данное нарушение содержит признаки административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 10.2 Кодекса об административных правонарушениях Московской области (далее - КоАП МО) (срок давности истек) - 5 нарушений;
- в нарушение части 1 статьи 94 Федерального закона № 44-ФЗ, пункта 4.3 контракта Учреждение осуществило приемку поставленного товара в случае несоответствия товара условиям контракта. Данное нарушение содержит признаки административного правонарушения, предусмотренного частью 10 статьи 7.32 КоАП РФ (срок давности истек) - 1 нарушение;
- в нарушение Порядка составления и утверждения Отчета о результатах деятельности муниципального учреждения Рузского городского округа и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества в Отчете о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества за 2020 год отсутствуют ФИО исполнителя, его подпись, телефон, дата составления, даты согласования и утверждения - 1 нарушение;
- в нарушение Порядка составления и утверждения Отчета о результатах деятельности муниципального учреждения Рузского городского округа и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества в Отчете о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества за 2021 год отсутствуют дата составления, даты согласования и утверждения - 1 нарушение;
		- в нарушение пункта 15 Порядка № 86н обязательные к размещению документы размещены на официальном сайте www.bus.gov.ru с нарушением установленного срока - 80 нарушений;
- в нарушение пункта 9 Порядка по иным целям № 1001 Отчеты об использовании субсидий на иные цели за 2020 год составлены не по форме, утвержденной данным Порядком  - 4 нарушения.
- в нарушение пункта 7 Положения № 240 Муниципальное задание № 1 утверждено Управлением по физической культуре, спорту и молодежной политике с нарушением установленного срока - 1 нарушение;
- в нарушение части 3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса РФ, пункта 4 части 2 Положения № 240 Муниципальное задание № 1 сформировано не в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями (классификаторами) и региональными перечнями (классификаторами) муниципальных услуг и работ (указанные в муниципальном задании уникальные номера реестровой записи отсутствуют в вышеуказанных перечнях муниципальных услуг и работ) - 5 нарушений. Данные нарушения содержат признаки административного правонарушения, предусмотренного статьей 15.15.15 КоАП РФ;
	  - в нарушение пункта 5 части 2 Положения № 240 Управлением по физической культуре, спорту и молодежной политике не установлен показатель качества по выполняемой работе «Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта различных групп населения» - 1 нарушение;
	- в нарушение пункта 5 части 2 Положения № 240 по выполняемой работе «Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных мероприятий» утвержден один показатель качества - Процесс выполнения плана мероприятий, показатель качества Количество обоснованных жалоб не утвержден приказом Управления по физической культуре, спорту и молодежной политике № 10/1 от 17.02.2020 - 1 нарушение;
	- в нарушение пункта 5 части 2 Положения № 240 по выполняемой работе «Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (за исключением тестирования выполнения нормативов испытаний комплекса ГТО)» утвержден один показатель качества - Процент выполнения плана мероприятий, показатель качества Наличие обоснованных жалоб не утвержден приказом Управления по физической культуре, спорту и молодежной политике № 10/1 от 17.02.2020 - 1 нарушение; 
		- в нарушение пункта 5 части 2 Положения № 240 по выполняемой работе «Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО» утвержден показатель качества Наличие обоснованных жалоб отличный от показателя, установленного в муниципальном задании - Количество мероприятий - 1 нарушение;
9. В целях устранения и недопущения в дальнейшем выявленных нарушений муниципальному бюджетному учреждении физической культуры и спорта «Дирекция массового спорта» Рузского городского округа Московской области.



Начальник
Финансового управления					 		В.Б. Буздина
